
Skutkové stavy pro kvalifikaci 
 
 
1. Cestovní kancelář R. K. V. S. spol. s r. o. se sídlem v Českých Budějovicích 

podniká mimo jiné v Rakousku, kde nabízí zájezdy do Maďarska. 
Reisevertreter, GmbH je společnost se sídlem ve Vídni, která na základě 
smlouvy z 1. 9. 2006 provádí „prodej zájezdů“ jménem cestovní kanceláře R. K. 
V. S. spol. s r. o. Český partner však již několik měsíců nezaplatil sjednanou 
provizi a rakouský partner zvažuje, že smlouvu „zruší“. 

 
2. Alois Nekovář s bydlištěm v Klatovech se zná s důchodcem, uměleckým 

řezbářem Berndtem Krupkem s bydlištěm v Mnichově, který žije část roku na 
chatě své české manželky Marie ve Vodňanech. Panové se dohodli, že Berndt 
Krupke vyrobí za dohodnutou „přátelskou cenu“ zdobené zábradlí pro schodiště 
ve vile Aloise Nekováře ve Vodňanech. Berndt Krupke pořídil prvotřídní dřevo a 
začal zábradlí vyrábět. Když Marie Krupkeová zjistila, kolik peněz její muž vydal 
jen za dřevo, rozhodla se věc řešit tím, že Aloisi Nekovářovi sdělila, že Berndt 
nic vyrábět nebude a že dohoda není „směroplatná“, protože senilní Berndt 
„stejně není svéprávný“. Alois Nekovář se však dožaduje splnění závazku. 
Velmi záhy se do věci vložil také advokát Berndta Krupkeho, který převzal 
argumentaci jeho ženy a navíc požaduje náhradu škody, která vznikla Berndtu 
Krupkeovi koupí dřeva. 


